
  
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO POST LAUREAM 
  

   

 
Anno 2026 Tit. VII Cl. 16 Fasc. 1    

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione per il conferimento dell’incarico di Tutor 
coordinatore da collocare in posizione di esonero e semiesonero nei Percorsi universitari di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado a.a. 
2025/2026. 

 
 
 

LA RETTRICE 
 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Padova 
Visto il D.lgs. 13 aprile 2017 n. 59 recante “Riordino adeguamento e semplificazione del sistema di formazione 
iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione 
sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 
2015, n. 107” 
Visto il D.P.C.M. 4 agosto 2023 recante “Definizione del percorso universitario accademico di formazione 
iniziale degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e secondo grado”  
Visto il Decreto Interministeriale 28 dicembre 2023 n. 256 recante “Disciplina per la determinazione del 
contingente del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo 
svolgimento dei compiti tutoriali, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 
2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59” 
Visto il Decreto Interministeriale 2 dicembre 2025 n. 241 recante “Determinazione del contingente del 
personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei 
compiti tutoriali per l’a.s. 2025/26, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 
2017, n. 59”  
Visto il DDG dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 19 dicembre 2025 n. 6051 contenente l’allegato 
con la “Ripartizione esoneri per il personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado da 
utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore nel percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento per le scuole secondarie” 
Visto il proprio Decreto 21 ottobre 2025 rep. n. 4298 di modifica della Giunta del Centro multidisciplinare dei 
Percorsi universitari e accademici di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo 
grado 
Visto il proprio Decreto 22 dicembre 2025 rep. n. 5279 relativo al Bando per la selezione di personale docente 
in servizio nelle istituzioni scolastiche del sistema nazionale di istruzione, finalizzato alla formazione di 2 
graduatorie per il conferimento degli incarichi di Tutor coordinatore da collocare in posizione di esonero e 
semiesonero, con scadenza di presentazione delle domande al 15 gennaio 2026 
Considerata pertanto la necessità di nominare la Commissione di valutazione per la selezione sopracitata 
Acquisiti i nominativi proposti dalla Coordinatrice del Centro multidisciplinare che ha preso atto per le vie brevi 
della loro disponibilità a far parte della Commissione  
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo 
 

  DECRETA 

1. di nominare la Commissione di valutazione per l’individuazione del personale docente in servizio 

nelle istituzioni scolastiche secondarie del sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento di 

compiti tutoriali nei Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie 

di primo e secondo grado a.a. 2025/2026 come segue: 

 

- Prof.ssa DE ROSSI MARINA (Presidente) 

- Prof. CIRAULO FRANCESCO (membro effettivo) 



  
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO POST LAUREAM 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 
 

Il Responsabile del 
procedimento amministrativo 
dott. Andrea Crismani 

La Dirigente  
dott.ssa Roberta Rasa 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 

 

 

2

- Prof. SANTOVITO GIANFRANCO (membro effettivo) 

- D.S. MARZOLO CARLO Rappresentante USR (membro effettivo) 

 

 

 

2. di incaricare l’Ufficio Post Lauream dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 

nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
 
Padova, data della registrazione 

La Rettrice 
Prof.ssa Daniela Mapelli 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2026-01-20T12:33:37+0100
	IT
	Daniela Mapelli




